



ACTA DE LA SESION ORDINARIA DEL PLENO DE LA JUNTA VECINAL MUNICIPAL DE LA ALJORRA, DE 29 DE JUNIO DE 2.017

En La Aljorra, siendo las veintidós horas y cinco minutos del día veintinueve de Junio de dos mil diecisiete; se reúnen en el Salón de Plenos del inmueble sede de la Junta Vecinal Municipal de La Aljorra sito en el nº 20 de la calle Conciliación; las personas que a continuación se relacionan, bajo la Presidencia del Sr. D. Antonio Conesa Carrascosa; y con la asistencia del Secretario D. Bernardino García Giménez, por delegación de la Directora de la Oficina del Gobierno Municipal.

PRESIDENTE

D. ANTONIO CONESA CARRASCOSA (Partido Popular)

VOCALES ASISTENTES POR EL PARTIDO POPULAR

D^a. M^a DEL CARMEN LUJÁN PEDREÑO

D. LÁZARO SOLANO MARTÍNEZ

VOCALES ASISTENTES POR EL PARTIDO CIUDADANOS.

D^a. MARIA ISABEL MARTÍNEZ MUÑOZ

D^a. EULALIA ZAPLANA HERNÁNDEZ

VOCALES ASISTENTES POR EL PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL

D. PEDRO ROS SÁNCHEZ

D. PEDRO ANTONIO CELDRÁN MARTÍNEZ

VOCAL ASISTENTE POR EL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO POR CARTAGENA

D. JOSÉ MIGUEL MÉNDEZ NAVARRO; quien se incorpora, ya iniciada la Sesión, en el momento que mas adelante se indica.

SECRETARIO

D. BERNARDINO GARCÍA GIMÉNEZ

No asiste a la sesión; D^a. MARIA EUGENIA BERNAL MADRID, Vocal por el PARTIDO POPULAR.

Se reúnen las personas citadas a fin de celebrar sesión ordinaria del Pleno de la Junta y tratar de los asuntos que constituyen el Orden del Día

Orden del Día de la Sesión:

- 1º.- Lectura y aprobación, en su caso, de las actas de las sesiones: ordinaria de 11-5-2017; y extraordinaria y urgente de 7-6-2017.
- 2º.- Aprobación de gasto para colocación de farolas en calle Camino, de La Aljorra.
- 3º.- Ruegos y preguntas.

1º.- LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU CASO DE LAS ACTAS DE LAS SESIONES: ORDINARIA DE ONCE DE MAYO DE DOS MIL DIECISIETE; Y EXTRAORDINARIA Y URGENTE DE SIETE DE JUNIO DE DOS MIL DIECISIETE.

Se aprueba ambas actas; por unanimidad de los siete Vocales presentes y con derecho a voto.

2º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA COLOCACIÓN DE FAROLAS EN CALLE CAMINO, DE LA ALJORRA.

El Sr. Presidente somete a consideración del Pleno de la Junta Vecinal, aprobación de gasto, con cargo al presupuesto de Esta Junta Vecinal; conforme a memoria elaborada por el Sr. Ingeniero Técnico Municipal D. Tomás Montesinos Giménez; siguiente:

Presupuesto: AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

1

1 LA ALJORRA

1.1 CALLE CAMINO (TRAMO COMPRENDIDO ENTRE TRAVESÍA LA SUIZA Y CALLE ANTONIO PASCUAL)

U11AAAT110 4,000UD ARQUETA DE REGISTRO DE FABRICA DE LADRILLO DE 40X40X70 CMS., CON TAPA Y MARCO FABRICADA EN POLIAMIDA REFORZADA CON FIBRA DE VIDRIO, PIGMENTADA EN MASA, RESISTENCIA MINIMA SEGUN NORMA 15 KN, RESISTENCIA REAL DEL CONJUNTO TAPA DE REGISTRO 55 KN, CIERRE ESTANCO POR JUNTA ELASTICA ENCASTRADA EN EL MARCO, SUJECCIÓN AL MARCO MEDIANTE 2 O 4 PESTILLOS CON APERTURA Y CIERRE POR GIRO 180°, ANTIDSLIZANTE, LEYENDA DE ALUMBRADO Y ESCUDO DEL MUNICIPIO, TIPO ATP AEMSA O EQUIVALENTE, COLOCADA.

a

114,17 Euros/UD **456,68**

U11ACCT050 3,000UD CIMENTACION PARA COLUMNA DE OCHO (8) METROS, EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO, HORMIGON EN MASA HORMIGON EN MASA HM-25/P/20/I,

DE 0,65X0,65X0,80 MTS., CON CUATRO
PERNOS DE ANCLAJE CADMIADOS
DE 25 MM. DE DIAMETRO POR
500 MM. DE LONGITUD INCLUSO
TRANSPORTE A VERTEDERO DE LOS
PRODUCTOS SOBANTES.

a

67,27 Euros/UD **201,81**

U11ARTT010 12,000ML ROTURA Y REPOSICION DE ACERAS
CON EL MISMO TIPO DE LOSA, COLOCADA
SOBRE SOLERA DE HORMIGON
EN MASA HM-20/P/20/I, DE 10 CMS. DE
ESPESOR, TOMADA CON MORTERO
DE CEMENTO 1:6 Y LECHADA DE CEMENTO,
PARA REALIZACION DE CONDUCCIONES
SUBTERRANEAS, CON UN
ANCHO PROMEDIO DE 40 CMS.

a

24,16 Euros/ML **289,92**

U11AZT0600 9,000ML CANALIZACION SUBTERRANEA EN
CUALQUIER TIPO DE TERRENO, EN
CRUCES DE CALZADA CON DOS TUBOS
DE PVC CORRUGADO DE 80 MM.
DE DIAMETRO, TIPO UFLEX O SIMILAR,
DOBLE CAPA, CON GUÍA DE POLIESTER,
NORMA UNE EN 500826.2.4, RESISTENCIA
A LA COMPRESIÓN 250 N,
TIPO L, A 60 CMS. DE LA COTA DE SUPERFICIE
Y EMBEBIDOS EN CAPA DE
HORMIGON EN MASA HM-20/P/20/I, DE
Presupuesto: AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

2

40 CMS. DE ALTURA; EXCAVACION,
RELLENO ZAHORRA ARTIFICIAL, COMPACTACION,
ROTURA Y REPOSICION
DE FIRMES Y TRANSPORTE DE
SOBRANTES A VERTEDERO.

a

41,09 Euros/ML **369,81**

U11AZT0150 12,000ML CANALIZACION SUBTERRANEA EN
CUALQUIER TIPO DE TERRENO, EN
CALZADA CON UN TUBO DE PVC CORRUGADODO
DE 80 MM. DE DIAMETRO
TIPO UFLEX O SIMILAR, DOBLE
CAPA, CON GUÍA DE POLIESTER, NORMA
UNE EN 500826.2.4, RESISTENCIA
A LA COMPRESIÓN 250 N, TIPO L,, A
60 CMS. DE LA COTA DE SUPERFICIE
Y EMBEBIDOS EN CAPA DE HORMIGON
EN MASA HM-20/P/20/I, DE 40
CMS. DE ALTURA; EXCAVACION A MANO,
RELLENO ZAHORRA ARTIFICIAL,
COMPACTACION, ROTURA Y REPOSICION
DE FIRMES Y TRANSPORTE DE
SOBRANTES A VERTEDERO.

a

37,04 Euros/ML **444,48**

U11AZT0635 4,000UD CEGADO PARCIAL DE ARQUETA DE
ALUMBRADO PÚBLICO, MEDIANTE SELLADO,
CON ESPUMA DE POLIURETANO,

DE TUBOS QUE DESEMBOCAN EN LA ARQUETA, PROTECCIÓN MECÁNICA DE CONDUCTORES, CAPA DE ZAHORRA Y CAPA DE MORTERO PARA TERMINACIÓN, DEJANDO UNOS DIEZ CENTÍMETROS HASTA ELEMENTO DE CIERRE DE TAPA DE ARQUETA

a

20,00 Euros/UD **80,00**

U11BDTM0020 3,000UD COLUMNA PARA UNA LUMINARIA DE 8 METROS DE ALTURA Y 76 MM. DE DIAMETRO EN PUNTA, CHAPA DE ACERO GALVANIZADO DE 3 MM. DE ESPESOR, HOMOLOGADA S/R.D 2.642/1.985, PORTEZUELA DE REGISTRO, CABLEADO INTERIOR DE CONEXION, CAJA DE CONEXIONES Y PUESTA A TIERRA, COLOCADA.

a

396,93 Euros/UD **1.190,79**

U11CLL0130 3,000UD LUMINARIA TECNOLOGÍA LED COMPACTA UNISTREET PEQUEÑA BGP203 LED 45/740 II DM D9 48/60A DE PHILIPS O EQUIVALENTE, CARCASA DE ALUMINIO, CIERRE DE VIDRIO PLANO, RAL 7035, BLANCO NEUTRO 4000 K, DISPO

Presupuesto:
AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

3

SITIVO UNIVERSAL DE MONTAJE AJUSTABLE DE 48 A 60 MM, INCLUYE EQUIPO ELECTRÓNICO DOBLE NIVEL LUMISTEP , DE PHILIPS O EQUIVALENTE , COLOCADA

a

297,05 Euros/UD **891,15**

U11DCT0020 130,000ML CONDUCTOR DE COBRE 1*16 MM2, AMARILLO-VERDE PARA RED DE TIERRA, CON AISLAMIENTO Y CUBIERTA DE PVC PARA 0,75 Kv, SEGUN NORMA UNE 21.123; INCLUYENDO MATERIAL DE FIJACION, SEÑALIZACION, DESPUNTES Y PERDIDAS; COLOCADO.

a

2,22 Euros/ML **288,60**

U11DCT0325 130,000ML CONDUCTOR DE COBRE 4*6 MM2, CON AISLAMIENTO Y CUBIERTA DE PVC PARA 0,6/1 Kv, SEGUN NORMA UNE 21.123; INCLUYENDO MATERIAL DE FIJACION, SEÑALIZACION, DESPUNTES Y PERDIDAS; COLOCADO.

a

3,48 Euros/ML **452,40**

U11VIT0020 1,000PA A JUSTIFICAR EN PAGO DE TASAS A INDUSTRIA E IBERDROLA.

a

125,00 Euros/PA **125,00**

U11VIT0050 1,000PA CONEXIONADO DE RED NUEVA A INSTALACION EXISTENTE

a

48,08 Euros/PA **48,08**

U11VIT0060 1,000UD DESMONTADO DE LA INSTALACION
QUE SE SUSTITUYE Y TRASLADO A
GESTOR AUTORIZADO, INCLUIDAS TASAS
DE RECICLAJE.

a

70,00 Euros/UD **70,00**

U11VTT0005 3,000ML PROTECCION DE LINEA DE BAJA TENSION
EN TRAMOS VERTICALES DE
PASO AEREO-SUBTERRANEO, CONSTITUIDA
POR TUBO DE ACERO GALVANIZADO
EXTERIOR Y TUBO AISLANTE
REFORZADO EN EL INTERIOR. COLOCADO

a

12,05 Euros/ML **36,15**

Total ... 4.944,87

Presupuesto: AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

4

Nº Capítulo Descripción Importe

1.1 C CAMINO (TRAMO COMPRENDIDO ENTRE TRAV LA SUIZA Y CALLE ANTONIO PASCUAL) **4.944,87**

1 LA ALJORRA 4.944,87

Presupuesto: AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

5

2 SEGURIDAD Y SALUD

2.1 FORMACIÓN Y REUNIONES DE OBLIGADO CUMPLIMIENTO

U31F000010 1,000 H TECNICO DE GRADO MEDIO PARA
PREVENCION.

a

15,15 Euros/ H **15,15**

U31F000020 0,500 H FORMACION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO.

a

7,51 Euros/ H **3,76**

Total ... 18,91

Presupuesto: AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

6

2.2 MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS

U31M000020 0,500 UD REPOSICION DE BOTIQUIN.

a

9,02 Euros/ UD **4,51**

Total ... 4,51

Presupuesto: AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

7

2.3 PROTECCIONES

2.3.1 COLECTIVAS

U31PC00010 5,000 ML ALQUILER POR MES DE VALLA METALICA
DE LIMITACION Y PROTECCION.

a

1,38 Euros/ ML **6,90**

U31PC00030 2,000 UD CONO DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE.

a

5,22 Euros/ UD **10,44**

U31PC00040 2,000 UD SEÑAL NORMALIZADA DE TRAFICO
CON SOPORTE, INCLUIDA LA COLOCACION
Y RETIRADA A LA TERMINACIÓN
DE LA OBRA.

a

31,34 Euros/ UD **62,68**

U31PC00050 50,000 ML CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE,
INCLUIDOS SOPORTES, COLOCACION
Y DESMONTADO.

a
0,84 Euros/ ML **42,00**
U31PC00060 1,000 UD BALIZA LUMINOSA INTERMITENTE.

a
64,21 Euros/ UD **64,21**

Total ... 186,23

Presupuesto: AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

8

2.3.2 INDIVIDUALES

U31PI00010 2,000 UD CASCO DE SEGURIDAD HOMOLOGADO.

a
3,91 Euros/ UD **7,82**

U31PI00020 2,000 UD PAR DE GUANTES DE USO GENERAL.

a
2,10 Euros/ UD **4,20**

U31PI00050 2,000 UD PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD.

a
36,06 Euros/ UD **72,12**

U31PI00130 2,000 UD CHALECO REFLECTANTE.

a
13,22 Euros/ UD **26,44**

Total ... 110,58

Presupuesto: AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

9

Nº Capítulo Descripción Importe

2.3.1 COLECTIVAS 186,23

2.3.2 INDIVIDUALES 110,58

2.3 PROTECCIONES 296,81

Presupuesto: AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

10

Nº Capítulo Descripción Importe

2.1 FORMACIÓN Y REUNIONES DE OBLIGADO CUMPLIMIENTO

18,91

2.2 MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS 4,51

2.3 PROTECCIONES 296,81

2 SEGURIDAD Y SALUD 320,23

Presupuesto: AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

11

CODIGO RESUMEN

1 LA ALJORRA 4.944,87

2 SEGURIDAD Y SALUD 320,23

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL 5.265,10

Asciende el presente presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de:

CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS CON DIEZ CENTS.

Cartagena, junio de 2017

Presupuesto: AP JV LA ALJORRA, AÑO 2017

12

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL 5.265,10

14,00 % GASTOS GENERALES 737,11

6,00 % BENEFICIO INDUSTRIAL 315,91

SUMA 6.318,12

21,00 % I.V.A. 1.326,81

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 7.644,93

Asciende el presente presupuesto base de licitación a la expresada cantidad de:

SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y TRES CENTS.

Cartagena, junio de 2017

(Siendo las veintidós horas y diez minutos; se incorpora a la Sesión D. José Miguel Méndez Navarro)

Se realiza votación ordinaria; quedando aprobada esta propuesta por unanimidad de los ocho miembros del Pleno, presentes y con derecho a voto.

3°.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

No hay ruegos ni preguntas.

Y así, y no siendo otros los asuntos a tratar; la Presidencia levanta la Sesión, siendo las veintidós horas y doce minutos de la fecha indicada en el encabezamiento; extendiendo yo, el Secretario, esta Acta que firmarán los llamados a suscribirla, de lo cual doy fé.

EL PRESIDENTE,

**EL SECRETARIO,
PD**

Fdo.: Antonio Conesa Carrascosa

Fdo.: Bernardino García Giménez